
 

 
  

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

 

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области

 

160035, г. Вологда, ул. Пушкинская, 25, тел. (8172) 72-99-70, факс (8172) 72-46-64

e-mail: to35@fas.gov.ru

http://vologda.fas.gov.ru

 

 

�                                                                                    
         �

Организатор торгов:

Управление муниципальной
собственности Шекснинского
муниципального района

Вологодской области

162560, Вологодская область,
Шекснинский район, п. Шексна,
ул. Пролетарская, д. 14, 

ums22359@yandex.ru

 

Податель жалобы:

ООО «Шекснинское АТП»

AtpSheksna@mail.ru

 



 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 035/10/18.1-442/2020

 

16.07.2020г.                                                                                                                              г. Вологда

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
                            Вологодской области (далее - Комиссия Управления) в
утвержденном составе:

Сучков О.Н. – начальник отдела контроля органов власти и закупок
Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,
председатель Комиссии Управления;

Шпякина М.А. – государственный инспектор отдела контроля органов власти
и закупок, член Комиссии Управления;

Кузнецова Ю.Н. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
закупок, член Комиссии Управления,

рассмотрев жалобу ООО «Шекснинское АТП» (далее – Заявитель,
Общество) на действия Управление муниципальной собственности
Шекснинского муниципального района  при проведении аукциона на право
заключения договора аренды на автобус ПАЗ 32053, находящийся в
муниципальной собственности Шекснинского муниципального района
(извещение № 030620/0174462/01, далее – торги, аукцион),

в присутствии представителей Организатора торгов Щербиной Н.А. (приказ
Администрации Шекснинского муниципального района от 07.10.2016г. № 282-
К), Волошиной О.В. (доверенность от 16.07.2020г. № 16), Черновой Н.В.
(доверенность от 16.07.2020г. № 17);

в отсутствии представителей Общества, извещенного надлежащим образом
о дате и времени рассмотрении жалобы,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Вологодской
области (далее – Управление) в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о
защите конкуренции) уведомлением от 14.07.2020г. принята к рассмотрению



жалоба Заявителя на действия Организатора торгов при проведении
торгов.

Информация о жалобе размещена на сайте Управления -
ttps://vologda.fas.gov.ru.

Информация о торгах размещена на сайте - ttps://torgi.gov.ru,
извещение                           № 030620/0174462/01.

Рассмотрение жалобы назначено на 16.07.2020г. С учетом письма ФАС
России                  от 03.04.2020 № ИА/27895/20 лицам, участвующим в
рассмотрении жалобы, сообщено о возможности рассмотрения жалобы с
использованием систем видеоконференцсвязи или программ,
обеспечивающих голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет».
Соответствующая ссылка для участия в видеоконференцсвязи направлялась
лицам, участвующим в рассмотрении жалобы. Общество заявило
ходатайство о рассмотрении жалобы без участия представителей
Общества.

Комиссия Управления, изучив доводы жалобы и представленные документы,
установила следующее.

В своей жалобе Заявитель не согласен с действиями Организатора торгов
по допуску участника торгов под номером № 2, так данный участник торгов
прибыл к месту проведения торгов после времени отведенного для
регистрации участников торгов.

С данным доводом Организатор торгов (письменные пояснения от
15.07.2020г.                 № 499) не согласился и пояснил следующее.

03.07.2020г. в 11ч. 00м. по адресу: Вологодская область, Шекснинский район,
п. Шексна, ул. Пролетарская, д. 14, каб. 44, состоялся аукцион на право
заключения договора аренды транспортного средства на  автобус  ПАЗ
32053, идентификационный номер (VIN) X1M3205С080008220, категория Д, год
выпуска – 2008, с установленным в нем имуществом – тахограф цифровой, для
пассажирско-транспортного обслуживания населения на территории
Шекснинского района.  В аукционе принимали участие два участника:
участник № 1 – ООО «Шекснинское АТП» в лице генерального директора
Юхно Артёма Сергеевича и участник № 2 – ИП Зубов Алексей
Александрович. По результатам аукциона победителем признан участник №
2 ИП Зубов Алексей Александрович, сделавший последнее предложение по
цене договора в сумме 42185,00 руб., без учета НДС.

Зубов А.А. к месту проведения аукциона прибыл раньше представителя
ООО «Шекснинское АТП» Юхно А.С. Для его регистрации на участие в
аукционе секретарь комиссии попросил предъявить паспорт <...> но Зубов
А.А. сообщил о том, что он забыл паспорт в автомобиле. Члены комиссии
попросили принести его, но вернувшись Зубов А.А. сказал, что на



Председатель
Комиссии

  О.Н. Сучков

Члены Комиссии:   М.А. Шпякина

 

Ю.Н. Кузнецова

автомобиле уехала его жена и подъедет в течение 5 минут. Пока Зубов А.А.
ходил за паспортом, прибыл представитель ООО «Шекснинское АТП» Юхно
А.С., которого зарегистрировали как участник № 1. Аукцион был начат
вовремя.

В соответствии с извещением о проведении торгов заявки принимались с
08.06.2020г. по 29.06.2020г. Заявка на участие в аукционе Зубовым А.А. была
подана 29.06.2020 года в 13ч. 50м., о чем в журнале приема заявок была
сделана запись за № 91. Поэтому довод ООО «Шекснинское АТП» о том, что
участник под № 2 подавал заявку на участие в аукционе после окончания
срока подачи заявок является необоснованным.

Проверив приведенные обстоятельства, Комиссия Управления не находит
оснований для признания довода Заявителя обоснованным.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Управления

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Признать жалобу ООО «Шекснинское АТП» не обоснованной.
2. Обязательное для исполнения предписание не выдать.

          Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 


